
Documento assinado eletronicamente por:
Silmario Batista Dos Santos, Reitor, em 07 de outubro de 2021 as 16:52.

Com fundamentação baseada no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015, com Redação dada pelo art. 12
do Decreto nº 10.543, de 2020.

Este documento foi gerado pelo SIPPAG em 07 de outubro de 2021 as 16:37. Para comprovar sua autenticidade,
faça a leitura do QRCode ao lado ou Clique Aqui ou acesse http://sippag.ifsp.edu.br/valida.php e forneça os dados
abaixo:
Tipo de Documento: Portaria
Código de Validação: 33B0D45DDBE6A842B9D9A7066BAC562C

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
REITORIA

PORTARIA Nº 5516/IFSP, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O REITOR  DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Decreto de 5 de abril de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 6 de abril de
2021, seção 2, página 1, ,

RESOLVE

 Art.1º  -  Nomear  ,  em caráter  efetivo,  WILLIAM GONÇALVES DE
SIQUEIRA, para o cargo de TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, nível E -
Classe  I,  no  Câmpus  PRESIDENTE EPITÁCIO,  com regime  de  trabalho  de  40
(quarenta ) horas semanais, nos termos do art. 9º, inciso I, da Lei nº  8.112/90 e Lei
Lei 12.990/14 , tendo em vista o Edital de Abertura nº 118 , de 27 de fevereiro de
2018, publicado no D.O.U de 05 de março de 2018, Edital de Homologação de
26/06/2018  publicado  no  D.O.U.  de  29/06/2018,  código  de  vaga  0985753  (
Redistribuição de  Adla Alves Alexandre ,  Portaria 444 de 03/09/2021 DOU de
06/09/2021).

Art.2º - A posse do nomeado ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias contados da
publicação desta Portaria no Diário Oficial de União, conforme §1º, do art. 13, da Lei
8.112/90.


